Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Informática

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-3219 • Fax: 3261-4412 • E-mail: sec-din@uem.br • Internet: www.din.uem.br

EDITAL Nº 001/2010-DIN

 A PROFESSORA DOUTORA TANIA FATIMA CALVI TAIT, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Resolução nº 027/97-
COU e o contido no Edital nº 386/2009-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este Departamento.

a) Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (64) Projeto e Análise de Algoritmos

Candidato(s) No de inscrição
Alessandro Botelho Bovo 13066/09-PRO
Alexandre Leopoldo Gonçalves 13054/09-PRO
Bruno Miguel Nogueira de Souza 594/10-PRO
Edilson Costa de Castro 598/10-PRO
Edson Alves de Oliveira Junior 426/10-PRO
Fabiana de Lima 527/10-PRO
Flávio Rogério Uber 286/10-PRO
Flávio Luiz Schiavoni 277/10-PRO
Heloíse Manica Paris Teixeira 394/10-PRO
João Fernando Mari 336/10-PRO
Lafaiete Henrique Rosa Leme 13010/09-PRO
Marcelo Roberto Zorzan 322/10-PRO
Marco Aurélio Lopes Barbosa 498/10-PRO
Mauro Henrique Mulati 643/10-PRO
Munif Gebara Júnior 266/10-PRO
Pedro Henrique Bugatti 501/10-PRO
Renato Balancieri 524/10-PRO
Rodrigo Calvo 587/10-PRO
Rodrigo Lankaites Pinheiro 539/10-PRO
Rogério Aparecido Gonçalves 645/10-PRO
Wagner Igarashi 12518/09-PRO

.../

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 12/01/2010
às 10h30min.

Sidinei Silvério da Silva
Técnico-Administrativo

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Informática

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-3219 • Fax: 3261-4412 • E-mail: sec-din@uem.br • Internet: www.din.uem.br

...Continuação do Edital nº 001/10-DIN
Fls. 2

b) Inscrição indeferida:

Área de conhecimento: (64) Projeto e Análise de Algoritmos

Candidato(s) No de inscrição
Nelson Nunes Tenório Júnior 544/10-PRO
Motivo:  por não atender ao contido no Edital nº 386/2009-PRH e no Regulamento do
Concurso para Professor Não-Titular (Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU), no que
se refere ao requisito: graduação em Ciência da Computação ou Engenharia de Computação
ou Informática ou Sistemas de Informação; e  Mestrado em Ciência da Computação,
Informática ou Engenharias com ênfase na área de computação.

 A prova escrita será realizada no dia 09/02/2010, com início às 08h00min no Bloco
C56, sala 101, no Câmpus Universitário, em Maringá, PR.

Maringá, 12 de janeiro de 2010.

Profª Drª Tania Fatima Calvi Tait
Chefe de Departamento de Informática